
i 

Odpověd: Stanovisko - doporučení k výstavbě nové léčebny se
_ 

` 
f speleoterapil ` ' LH 

18.05.2018 09:52 

Dobrý den, _ 

Pro stavbu dětské léčebny se Speleoterapií v Ostrově u Macochy na pozemcích p.č.PK 1752, 
p.č.l752/V8 máme následující doporučení: 

- respektovat ustanovení § 12 Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Zvláště pak požadavek, aby navrhovanou stavbou nebyla snížena estetická a přírodní 
hodnota místa a harmonické měřítko a vztahy v krajině. - 

- Navrhovaná stavba by Z dálkových pohledů němčla přesáhnou horizont. 

- Při návrhu doporučujeme zpracovatelům vycházet Z materiálu „Preventivní hodnocení 
krajinného rázu na území CHKO Moravský kraS“, který vypracovala firma LÖW & 
spol., S.r.o. Tento materiál je umístěn na intemetových stránkách Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR: ` 

viz.http://moravskvkras.ochranaprir‹ıdy.cZ/cinnost-spravy/kraiinny-raZ-a-vystavba/ 

- Z uvedených důvodů doporučujeme Zákres vizualizace Stavby do dálkových pohledů. 
Přikládáme mapu, na které jsou vyznačena doporučená místa dálkových pohledů, 
označená jako A, B, C a D. Z našeho archivu můžeme poskytnout ne příliš kvalitni 
fotografie z míst A a B. ` 

S pozdravem 

_- . ')_ ~nn 
.JPG B.JPG 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
regionální pracoviště Jižnl Morava 
oddělení Správa CHKO Moravský kras 
Svi
lel: 
e-ma il : 

_ _. _ _ 

v HIIMICM 

" 

"i0.ó5.ž0i8ˇo8E52z03 








